
 
 
 
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 
 

PROJEKT VENDIM 

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRFUNDIMTARE TË PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESËM  2024-2026 

Këshilli Bashkiak Berat, pasi u njoh me materialin e paraqitur nga Grupi i Manaxhimit Strategjik 
“Mbi miratimin e tavaneve përfundimtare të programit buxhetor afatmesëm  2024-2026, faza e 
rishikuar”, mbështetur në Ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e Sistemit Buxhetor në 
Republikën e Shqipërisë”, të ndyshuar , Ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” 
, Ligjin nr. 139 /2015 “Për vetëqeverisjen vendore” , Udhëzimin e Ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë  nr. 23 datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të përgatitjes së Programit Buxhetor 
Afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore ”i ndryshuar , Udhëzimin e Ministrit të Financave 
dhe Ekonomisë nr. 6 datë 28.02.2023 “ Për përgatitjen e  PBA  vendor 2024-2026”, Udhëzimin 
Plotësues nr. 21 datë 07.07.2023 “Për përgatitjen e  Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2024-
2026”,  me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 

 
V E N D O S I : 

 
1. Të miratojë tavanet përfundimtare në nivel programi të programit buxhetor afatmesëm  2024-

2026, për Bashkinë Berat, sipas pasqyrës bashkëlidhur,  pjesë përbërëse e këtij p/vendimi. 

 
2. Me  ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Njësitë Shpenzuese të Bashkisë Berat dhe 
Grupi  për Menaxhimin Strategjik. 

 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të 
Qarkut Berat. 

 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Ervin CECA 
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BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 
 
 

PROJEKTVENDIM 

 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 
 

PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR. 100 DATË 22.12.2022 “ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 
BASHKISË BERAT PËR VITIN 2023 DHE PBA 2023-2025 ” 

 
 

Këshilli  Bashkiak Berat në mbledhjen e datës ____.___.2023 , pasi u njoh me materialin “Për disa 
ndryshime në VKB nr. 100 datë 22.12.2022 “Për disa ndryshime në VKB nr. 100 datë 22.12.2022 “ 
Për miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar, në 
mbështetje të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 54, gërma “dh”, neni 64 gërma 
“c”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për 
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 84/2022 “Për 
Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimit të Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat 
standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimit plotësues nr. 2 datë 19.01.2023 të Ministrit të Financave 
“Për zbatimin e buxhetit të vitit 2023”; Vendimit e Këshillit Bashkiak nr 100 datë 22.12.2022 “Për 
miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar, me propozim 
të Kryetarit të Bashkisë Berat,  

 
 

V E N D O S I : 
 
 

1. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  nr. 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat 
për vitin 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar ,  të bëhen ndryshimet (rishpërndarje eshpenzimeve) si 
më poshtë : 
 

Pakësime      
Kod 

Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Progra 
mi Llog. Kod 

Projekti Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)    
20,956,000.00 

    04520 Rrjeti rrugor rural   
3,923,000.00 

2102001 05 04520 231 1020182 Bashkefinancime ne projekte ne fushen e rrjetit rrugor  
2,000,000.00 

2102001 05 04520 231 1020182  Permiresim shtresa rrugore rruga Antipatrea, Kryqezimi i 
spitalit Rajonal - By Pass  

 
1,923,000.00 

    05100 Menaxhimi i mbetjeve   
3,780,000.00 

2102001 05 05100 231 1020165 Blerje kontenieresh  
3,780,000.00 
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    06260 Shërbimet publike vendore   
9,253,000.00 

2102001 05 06260 231 1020186 Bashkefinancime ne projekte ne fushen e sherbimeve publike  
2,000,000.00 

2102001 05 06260 231 1020186 Bashkefinancim per projektin "Projekti i ndricimit publik 
eficent " 

 
2,190,000.00 

2102001 01 06260 231 1020186 Bashkefinancim per projektin "Projekti i ndricimit publik 
eficent " 

 
2,000,000.00 

2102001 05 06260 231 1020186 Supervizim "Ndricimi publik eficent"   
2,500,000.00 

2102001 05 06260 231 1020204 Sistemi i kamerave ne qytet   
563,000.00 

    08220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore   
2,000,000.00 

2102001 05 08220 231 1020186 Bashkefinancime ne projekte ne fushen e kultures  
2,000,000.00 

    09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor   
2,000,000.00 

2102001 05 09120 231 1020186 Bashkefinancime ne projekte ne fushen e arsimit   
2,000,000.00 

2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike   
3,774,400.00 

    06260 Shërbimet publike vendore   
3,774,400.00 

2102004 05 06260 600 9999999 Paga  
3,600,000.00 

2102004 05 06260 231 1020020 Blerje pajisje dhe vegla pune etj    
174,400.00 

2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat     
649,841.00 

    09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor   
649,841.00 

2102005 05 09120 231 1020197 Blerje soba druri  
200,000.00 

2102005 01 09120 231 1020206 Blerje paisje elektronike/elektrike  
192,641.00 

2102005 05 09120 231 1020206 Blerje paisje elektronike/elektrike  
57,200.00 

2102005 05 09120 231 1020198 Riparim remont mjetesh  
200,000.00 

2102020 Qendra "Lira"    
2,847,600.00 

    10430 Përkujdesja Sociale   
2,847,600.00 

2102020 01.1 10430 602 9999999 Shpenzime operative  
1,340,000.00 

2102020 01.1 10430 231 1020185 Furgon per transport te frekuentuesve te qendres "Lira", 
bashkefinancim 

 
1,488,000.00 

2102020 01.1 10430 231 1020204 Kamera sigurie   
1,600.00 

2102020 01.1 10430 231 1020192 Elektroshtepiake kuzhine (sobe pjekje per gatime, aspirator)   
1,000.00 

2102020 01.1 10430 231 1020042 Karrige, poltron   
17,000.00 

2102022 Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar   
700,000.00 

    04240 Menaxhimi i Infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit   
700,000.00 

2102022 01.1 04240 231 1020179 Rikonstruksion (veshje me beton) e kanalit vadites Lapardha  
700,000.00 

          Totali i Pakësimeve   
28,927,841.00 
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Shtesa       
Kod 

Institucioni 
Kap. 
Fin. Programi Llog. Kod 

Projekti Pershkrimi  Shuma LEK  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)    
11,780,000.00 

    04520 Rrjeti rrugor rural   
11,780,000.00 

2102001 05 04520 231 1020182 Investime ne infrastrukture  
11,780,000.00 

2102004 Agjencia e Shërbimeve Publike   
3,774,400.00 

    06260 Shërbimet publike vendore   
3,774,400.00 

2102004 05 06260 602 9999999 Shpenzime për Sinjalistikën Rrugore  
1,200,000.00 

2102004 05 06260 231   Hidroizolim i tarraces ne varrezat "Deshmoret e 
Kombit"  

 
1,200,000.00 

2102004 05 06260 231   Blerje Shtepiza prej Druri  
1,200,000.00 

2102004 05 06260 231 1020022 Blerje pajisje kompjuterike   
174,400.00 

2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat     
649,841.00 

    09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor   
649,841.00 

2102005 01 09120 231 1020155 Rikonstruksion ndërtesa arsimore  
192,641.00 

2102005 05 09120 231 1020155 Rikonstruksion ndërtesa arsimore  
457,200.00 

2102006 Qendra Kulturore "Margarita Tutulani"   
9,176,000.00 

    08220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore   
9,176,000.00 

2102006 05 08220 602 9999999 Shpenzime operative ( per projekte festash ,aktivitete 
artistike,sociale,promovuese) 

 
7,176,000.00 

2102006 01 08220 602 9999999 Shpenzime operative ( per projekte festash ,aktivitete 
artistike,sociale,promovuese) 

 
2,000,000.00 

2102020 Qendra "Lira"    
2,847,600.00 

    10430 Përkujdesja Sociale   
2,847,600.00 

2102020 01.1 10430 600 9999999 Paga  
2,446,100.00 

2102020 01.1 10430 601 9999999 Sigurime Shoqerore & Shendetesore  
401,500.00 

2102022 Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar   
700,000.00 

    04240 Menaxhimi i Infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit   
700,000.00 

2102022 01.1 04240 231 1020207 Blerje mjet transporti mallrash (per transportin e 
druve) 

 
700,000.00 

          Totali i Shtesave   
28,927,841.00 

 
 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave , 

Agjencia e Shërbimeve Publike, Drejtoria Arsimore Bashkia Berat, Qendra “Lira”, Drejtoria e 
Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar, Qendra Kulturore 
“Margarita Tutulani”. 
 

 Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen 
vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat. 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin CECA 
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BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 
 
 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 
“MBI MIRATIMIN E ZGJEDHJEVE TE KRYESISE DHE KRYETAREVE TE FSHATRAVE NE 

BASHKINË BERAT” 
 

Keshilli i Bashkisë Berat në mbledhjen e dates 27/09/2023,mbështetur në ligjin 139/2015,për 
vetëqeverisjen vendore”( i ndryshuar) si dhe në Rregulloren e Këshillit Bashkiak, 
 

 
V E N D O S I : 

1. Të miratoje numrin e anëtarëve të kryesisë së fshatrave sipas shtojcës 1 bashkelidhur këtij vendimi 
 
2. Të miratojë datën 2/10/2023 si datën e fillimit të procesit të zgjedhjeve të Kryesisë dhe Kryetarit të 
Fshatit në cdo fshat/Lagje.  
Çdo lagje zgjedh 1 Anetar Kryesie dhe zgjedhja behet me votim te hapur ku marrin pjese me shume 
se gjysma e votuesve me te drejte vote 50+1 sipas listes se zgjedhesve. 
 
3. Të miratojë datën 31.10.2023 si datën e fundit të zgjedhjeve për Kryesine dhe Kryetarët e fshatrave. 
 
4. Të miratojë Kryetarin e Fshatit nga jo me pak se 2 kandidatura me votim te fshehtë, nga anëtarët e 
Kryesise së fshatit, (1) një anëtar (1) një votë. 
 
5. Të miratojë Grupet e Këshilltarëve që do të mbikqyrin procesin e zgjedhjeve sipas shtojcës 2 
bashkëlidhur këtij vendimi. 
 
6. Administratoret e Njësise administrative pajisin me listen e vostuesve Grupet e Keshilltareve si dhe 
benjne publik njoftimin per zgjedhjen e Kryesise dhe te Kryetareve te fshatrave 
 
Shënim: Te gjithe kandidatët për Kryesitë e Fshatrave duhet të plotësojne formularin sipas shtojcës 
3 bashkëlidhur këtij Vendimi, Brenda 10 ditëve nga hyrja në fuqi e këtij vendimi 
 
7.Për këtë vendim ngarkohet Sekretari i Këshillit, Anëtaret e Këshillit Bashkiak per zbatimin e ketij 
Vendimi 
 
8.Ngarkohet Sekretari i Këshillit të bëjë publik ne faqen web të Bashkisë si dhe në rrjetet sociale 
zyrtare të Keshillit njoftimet përkatëse.  

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
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Ervin CECA 
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BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 
 
 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 
MBI SHTIMIN E FONDEVE NË BUXHETIN E BASHKISË PËR PROJEKTIN “QËNDROJME SË 

BASHKU”  
 
 

Këshilli  Bashkiak Berat në mbledhjen e datës _____.______.2023 , pasi u njoh me materialin 
“mbi shtesë fondesh ne buxhetin e bashkisë, për projektin “Qëndrojmë së Bashku”’’,  mbështetur në 
ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 54 gërma “dh”, neni 64 gërma 
“c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, neni 6, gërma “d”,  neni 46, ligjin nr. 
9936, datë 26.06.2008  “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar , të ligjit nr. 84/2022 “Për Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimin e Ministrit të Financave  nr. 
9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 
19.01.2023 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2022,  Vendimin e Këshillit 
Bashkiak Nr. 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 
2023-2025” i ndryshuar; me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,    

 
V E N D O S I : 

 
1. Miratimin e shtesës në të ardhurat e Bashkisë Berat nga PNUD për projektin “Të Qëndrojmë së 

Bashku” në shumën 2,226,590 lekë. 
 
 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Integrimit Evropian dhe Projekteve , 

Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave . 
 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 
Berat. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Ervin Ceca  



                                                                                                

 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 
 
 

 
                                                         PROJEKT - VENDIM 
 
                                                  Nr. ______,  Datë      /       / 2023 

 
 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës      /       /2023, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga 
Komisioni i Shpronësimeve, Urdhërit të Kryetarit të Bashkisë nr. 286, datë 11.05.2022, “Për 
ngritjen e Komisionit të Shpronësimeve në Bashkinë Berat” dhe në mbështetje, ligjit nr. 8561 datë 
22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë pronë private për 
interes publik”, i ndryshuar dhe aktet nënligjore, VKM nr. 89 datë 03.02.2016 “Për miratimin e 
Hartës së Vlerës së Tokës në Republikën e Shqipërisë”; 
 

VENDOSI : 
 
1. Të miratojë procedurën për shpronësim për interes publik për realizimin e projektit 
"Rikualifikimi urban i aksit rrugor “Ura Zagores-Kryqëzimi i By-Pass”" Berat, të pasurive private 
që preket nga ky projekt me vlerën sipas tabelës bashkwlidhur. 
 
2. Shpronësimi do të financohet me fondet e Buxhetit të Bashkisë Berat. 
 
3. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 
 

 
 
 

 
KRYETAR  

I KËSHILLIT BASHKIAK 
                                                                       Ervin Ceca 
 

 

 

 

 

 



 
LISTA EMËRORE E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN NGA PROJEKTI 
"RIKUALIFIKIMI URBAN I AKSIT RRUGOR “URA ZAGORES-KRYQËZIMI I BY-
PASS”” 
 

 

Nr 

Nr. 

pasurie 

Lloji i 

pasur

ise 

 

Pronari 

Sipërfa

qja/m2 

arw 

Cmim

i/m2 

 

Vlera 

 

Vlera totale 

1 179/21 are Abibe Muharrem Vengo   47.5 211 10023 10023 
2 179/78 are Qazim Xhevair Qoraj 18.5 211 3904 3904 
3 179/76 are Dashamir Xhevair Qoraj 31 211  6541 6541 
4 179/20 are Leonard Hysni Ruzi 30 211 6330 6330 

5 179/99 are 
Xhevahir Riza Bode 
,HajrijeNovrus Bode  

198 211  41778 41778 

6 178/61 are 
Drini Orhan Sulaj, Drini 

Orhan Sulaj 
36.2 211 7638 7638 

7 178/3 are Agim Jemin Kociu 62.3 211  13145 13145 

8 178/2 are 
Zemine Avdyl Babaliu 
Zemine Avdyl Babaliu 

24.2 211 5106 5106 

9 178/1 truall 

Sheqere Avdyl Kociu, 
Mimoza Avdyl Xhaxho, 
Aferdita Avdyl Nazaraj, 
Zemine Avdyl Babaliu, 

Merita Avdyl Bego, Albana 
Avdyl Zylali, Suzana Avdyl 

Shameti, Fatjon Avdyl 
Mbrakulli, Bujar Avdyl Begaj 

 72.8 4183 304522 304522 

10 181/36 are Fatmir Faik Arapi 29 211 6119 6119 
11 181/35 are Enver Hamit Danushi 20.2 211 4262 4262 
12 181/34 are Dane Hamit Danushi 0.4 211 84 84 
13 181/39 are Haxhi Avdulla Kumani 6.5 211  1372 1372 
14 181/51 are Fatmir Haxhi Kumani  1.2 211 253 253 
15 181/27 are Namik Ramadan Danushi 6.2 211 1308 1308 
16 181/25 are Estref Hamit Danushi 3.3 211 696 696 
17 181/43 are Agron Eqerem Muka 0.6 211 127 127 
18 181/18 are Zaim Ylvi Kajo 0.5 211 106 106 
19 181/15 are Fuat, Suzana Shameti  1.1 211 232 232 
20 181/14 are Xhevair Myqerem Kajo 3.7 211 781 781 
21 181/11 are Ajdine Zeni Veleshnja 11.4 211 2405 2405 
22 181/47 are SHTET 3 211 633 633 
23 181/10 are Fatbardh Ramdan Kajo 5.7 211 1203 1203 
24 181/9 are Sejdin  Nexhip Dautaj 2.2 211 464 464 
25 181/7 are Kujtim Zeni Dautaj 7.1 211 1498 1498 
26 181/6 are Fatime, Gentian, Luli Nazaraj 2.9 211 612 612 
27 181/5 are Enver Belul Nazaraj 10 211  2110 2110 
28 181/4 are Rexhep Qerim Toska 1.2 211 253 253 
29 181/3 are Rexhep Qerim Toska 1.7 211 359 359 
30 181/1 are Atem Nazari  2.1 211 443 443 
31 186/52 are Refat Latif Nazari 19.6 211 4136 4136 
32 186/50 are Hekuran Beqir Nazari 15 211 3165 3165 
33 186/48 are Seit Qemal Nazari 0.5 211 106 106 
34 190/1 truall Leonard Kujtim Kodheli   50 4183 209150 209150 
35 152/10 truall Bukuroshe Shehu (Shele)  12 4183 50196 50196 



36 152/8 truall Qemal Shehu  10 4183 41830 41830 
37 151/185 are Besnik Nazmi Spaho 2 211 422 422 
38 152/7 truall Kadri  Shehu  19 4183 79477 79477 
39 194/26 are Ali Gani Allko 33 211 6963 6963 
40 194/89 are Ymer Reka  43.5 211 9179 9179 
41 194/28 are Adrian Ibrahim Flamuri  39 211 8229 8229 
42 194/29 are Adriatik Myrto Ozuni 25.7 211 5423 5423 

43 194/60 are 

Agim Daut Hasanaj , Arban 
Fari Mbrakulli, Edmond Daut 
Hasanaj, Agim Daut Hasanaj, 

Arban Fari Mbrakulli, 
Edmond Daut Hasanaj  

12.3 211 2595 2595 

44 197/34 are Tomor Neshat Bilcari 32.4 211 6836 6836 
45 197/32 are Dilaver Abdyl Ferti 46.2 211 9748 9748 
46 197/44 are Roland Sulejman Kalluci 154.7 211 32642 32642 
47 197/7 are Shaban Sefedin Mollaj 21.5 211 4537 4537 
48 197/5 are Altin Belul Shameti 21 211 4431 4431 
49 197/4 are Shefqet Aki Nazaraj 17.1 211 3608 3608 

50 197/57 truall 
SHTET 

(okupuar nga persona tw 
tretw) 

24 4183 100392 100392 

51 197/65 truall Vjollca Hamet Shekazazi  23.1  4183 96627 96627 
52 199/1 are Gezim Zano Mema 37 211 7807 7807 
53 211/1 are Riza Abaz Keça 16.5 211 3482 3482 
54 211/4 are Murat Halit Nasufi 23.4 211 4937 4937 
55 211/50 are Tare Tare Likollari 16.5 211 3482 3482 
56 211/14 truall Myslim Ramadan Muhu 37   4183 154771 154771 
57 211/16 are Dane Vangjel Argjiri 31.3 211 6604 6604 
58 211/49 are Zenel Hasan Balliu 24 211 5064 5064 
59 211/17 are Guximtar Jakup Keça 15.5 211 3271 3271 
60 211/18 are Mevlut Ymer Shameti 14 211 2954 2954 
61 211/25 are  Sami Adem Koka 15.7 211 3313 3313 
62 211/27 are Burbuqe Sherif Kokoshi 12.2 211 2574 2574 
63 211/30 are Ymer Nure Tomorri 25 211 5275 5275 
64 211/31 are Vladimir Kamber Myftari  6.3 211 1329 1329 
65 211/32 are Ahmet Ramadan Gorezi  11.5 211 2427 2427 
66 211/33 are Iljaz Hamet Gorezi  2.3 211 485 485 
67 211/34 are Selim Hysenj Muka  10.1 211 2131 2131 
68 213/1 are Bashkim Baki Mucogllava 38.2 211 8060 8060 
69 214/9 are Bashkim Baki Mucogllava 13.6 211 2870 2870 
70 214/2 truall Shpetim Kamber Myftari 30  4183  125490 125490 
71 215/1 are Fitim Vesel Musabelliu 27.4 211 5781 5781 
72 215/2 are Fuat Jaho Shameti 13 211 2743 2743 
73 218/3 are Altin Sali Kumani 9.2 211 1941 1941 
74 218/15 are Hajri Mehmet Hajdari 34 211 7174 7174 

75 220/16 are 
Artan Petrit Kumani, Sadete 
Demir Kumani, Erjon Petrit 
Kumani, Metola Petrit Boçi 

62.2 211 13124 13124 

76 220/3 are Kalem Çaçi 32 211 6752 6752 
77 220/4 are Ferdinand Kalem Caci 7.2 211 1519 1519 
78 220/5 are Kamber Xhezair Myzyri 31.3 211 6604 6604 
79 220/9 are Tonin  Shmilli 33.5 211 7069 7069 
80 235/2 are Muhamet Adem Sollaku 20.5 211 4326 4326 
81 235/4 are Altin Asqeri Muçogllava 13.6 211 2870 2870 
82 235/3 are Asqeri Baki Muçogllava 39 211 8229 8229 



83 235/8 are Avni Adem Sollaku 34 211 7174 7174 
84 235/9 are Luan Fejzi Çaco 39.2 211 8271 8271 
85 235/10 are Nure Vesel Çaçi 3.2 211 675 675 
86 235/11 are Isuf Hysenj Leka 13.1 211 2764 2764 
87 235/26 are Arif Asan  Ago  15.5 211 3271 3271 
88 235/15 are Kristaq Koli Papa 1 211 211 211 
89 235/16 are Leonidha Koli Papa 2.4 211 506 506 
90 235/17 are Pandeli Koli Papa 2.6 211 549 549 
91 235/18 are Veledin Asim Kamberi 5.2 211 1097 1097 
92 235/19 are Muharrem Servet Ago 1 211 211 211 
   TOTAL    1543184 

 

 

 



                                                                                                

 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 
 
 

 
                                                         PROJEKT - VENDIM 
 
                                                  Nr. ______,  Datë      /       / 2023 

 
 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës      /       /2023, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga 
Komisioni i Shpronësimeve, Urdhërit të Kryetarit të Bashkisë nr. 286, datë 11.05.2022, “Për 
ngritjen e Komisionit të Shpronësimeve në Bashkinë Berat” dhe në mbështetje, ligjit nr. 8561 datë 
22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë pronë private për 
interes publik”, i ndryshuar dhe aktet nënligjore, VKM nr. 89 datë 03.02.2016 “Për miratimin e 
Hartës së Vlerës së Tokës në Republikën e Shqipërisë”; 
 

VENDOSI : 
 
Të miratojë procedurën për shpronësim për interes publik për realizimin e projektit për ndërtimin e 
"Qendra Shëndetësore Drobonik " Berat, të pasurisë private që preket nga ky projekt me vlerën 
sipas tabelës: 
 
 

Nr Nr. 

pasurie 

Lloji i 

pasuri

se 

Pronari Sipërfa

qja/m2 

Cmi

mi/m

2 

Vlera Vlera totale 

lekë 

1 53/98 truall Afrim Braushi  120 203 24 360 24 360 

 

Vlera totale e shpronësimit është 24 360 lekë. 

 
1. Shpronësimi do të financohet me fondet e Buxhetit të Bashkisë Berat. 
2. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 

 

 
KRYETAR  

I KËSHILLIT BASHKIAK 
                                                                       Ervin Ceca 
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BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 
 
 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 
MBI MIRATIMIN E SHTESËS SË BUXHETIT ME FONDET E AZHBR PËR PROJEKTIN 
‘’KRIJIMI I TREGUT TË GJELBËRT BERAT PËR PRODUKTET BUJQËSORE FRUTA 

PERIME’’ 
 

Këshilli  Bashkiak Berat në mbledhjen e datës _____.______.2023 , pasi u njoh me materialin “Mbi miratimin 
e shtesës së buxhetit të Bashkisë Berat për projektin “Krijimi i tregut të gjelbërt Berat për produktet bujqësore 
fruta-perime”,  mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 54 gërma 
“dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, neni 6, gërma “d”,  neni 
46, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008  “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të 
ndryshuar , të ligjit nr. 84/2022 “Për Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimin e Ministrit të Financave  nr. 9, datë 
20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 19.01.2023 të 
Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2023”,  Vendimin e Këshillit Bashkiak nr 100 datë 
22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar; me 
propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  

 
V E N D O S I : 

 
1. Miratimin e shtesës së fondit nga AZHBR në të ardhurat e Bashkisë , shuma 25,292,738 lekë, fond i cili 

do të përdoret për projektin “Krijimi i tregut të gjelbërt Berat për produktet bujqësore fruta-perime”. 
 
Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  nr. 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat për 
vitin 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar ,  të bëhet shtesa e fondeve si më poshtë : 
 

Shtesa       
Kod 

Institucioni 
Kap. 
Fin. Programi Llogaria Kod 

Projekti Pershkrimi  Shuma LEK  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)    
25,292,738 

    06260 Shërbimet publike vendore   
25,292,738 

2102001 01 06260 231     Projekti “Krijimi i tregut të gjelbërt Berat për produktet 
bujqësore fruta-perime”  

 
25,292,738 

  
Totali i Shtesave 

  
25,292,738 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

2. Për projektin “Krijimi i tregut të gjelbërt Berat për produktet bujqësore fruta-perime”, vlera e TVSH–së 
në shumën 5,058,548 lekë do të mbulohet nga Bashkia Berat me fondet e buxhetit të vitit 2024 në 
programin buxhetor AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile. 
 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave, Drejtoria e 
Taksave dhe Tregjeve, Drejtoria e Integrimit Europian dhe Projekteve , Drejtoria Juridike.  
 
 

 Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen 
vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Ervin Ceca  
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BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 
 
 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 
MBI MIRATIMIN E SHTESËS SË BUXHETIT TË VITIT 2023 ME FONDET NGA TË ARDHURAT 
E BASHKISË, NGA KTHIMI I BORXHIT TË RIMBURSUESHËM TË PROJEKTIT OLIVE 

CULTURE 
 
 

Këshilli  Bashkiak Berat në mbledhjen e datës _____.______.2023 , pasi u njoh me materialin “Mbi 
miratimin e shtesës së buxhetit të vitit 2023 me fondet nga të ardhurat e bashkisë, nga kthimi i borxhit 
të rimbursueshëm të projektit OLIVE CULTURE’’,  mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për 
vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 54 gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 
“Për financat e vetëqeverisjes vendore”, neni 6, gërma “d”,  neni 46, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008  
“Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 84/2022 
“Për Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimin e Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat 
standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 19.01.2023 të Ministrit të Financave 
“Për zbatimin e buxhetit të vitit 2022,  Vendimin e Këshillit Bashkiak nr 100 datë 22.12.2022 “Për 
miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar; me propozim 
të Kryetarit të Bashkisë Berat,  

 
V E N D O S I : 

 
1. Miratimin e shtesës së fondit në  të ardhurat e Bashkisë ,  nga kthimi i borxhit të rimbursueshëm të 

projektit OLIVE CULTURE shuma 809,998.38 lekë. 
 

Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  nr. 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat 
për vitin 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar,  të bëhet shtesa e buxhetit të shpenzimeve me shumën 
809,998.38 lekë si më poshtë : 
 
Shtesa

Kod 
Instituc i

oni

Ka p.  
Fin.

Progra
mi

Lloga ri
a

Kod 
Proje kti

Pe rshkrimi Shuma  LEK

2102001 809,998.38          
04520 809,998.38          

2102001 05 04520 231 1020182  Investime ne infrastrukture 809,998.38             

809,998.38          

Bashkia Berat (Aparati) 
Rrjeti rrugor rural

Totali i Shtesave  
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2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Integrimit Europian dhe Projekteve , 

Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave . 
 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 
Berat. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Ervin Ceca  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : 
bashkiaberat@yahoo.com 

 

 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2023 
 

MBI  MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TË STREHIMIT SOCIAL 2023-2028 
 
 

 

Në mbështetje  të  ligjit  nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”  të ndryshuar, neni 9, pika 
1.1 , neni 24,  neni 54, neni 64 gërma “c”;  neni  68, 69 të  ligjit nr.22/2018, ”Për strehimin 
social”,  me propozim të Kryetarit të Bashkisë,  Këshilli  Bashkiak; 

 
 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e planit vendor të strehimit social 2023-2028, bashkëlidhur   projektvendimit. 
 

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes  Civile, 
Pronave Transportit dhe Shërbimeve. 

 
 
 
 
 
 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Ervin Ceca 

 
 
 
 
 
 



 

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : 
bashkiaberat@yahoo.com 

 

 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE , PRONAVE, TRANSPORTIT DHE SHËRBIMEVE 

 
 

RELACION 
 

MBI  MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TË STREHIMIT SOCIAL 2023-2028 
 

 
Të nderuar Këshilltare ! 

 
 
 Bashkia Berat bazuar në nenin 68  të ligjit 22/2018 ”Për strehimin social ”, me 

mbështetjen e UNDP, programi ”Leave no one behind/Askush të mos mbetet pas Faza 2”, ka 
realizuar ” Programin 5-vjeçar të Strehimit Social 2023-2028 ”, zbatuar nga MetroPOLIS dhe 
Co-PLAN,Instituti për Zhvillim e Habitatit. 

Hartimi i këtij programi jo vetëm që është detyrim ligjor , por  është i rëndësishëm pasi ai 
shërben si kusht kryesor për përfitimine fondeve nga Qeveria Qendrore në lidhje me të gjithë 
programet e përcaktuara në ligjin për strehimin social. 

Gjithashtu ,programi i mundëson bashkisë identifikimin e nevojave specifike për 
strehimin social dhe planifikimin buxhetor për to. 

Po kështu ministrisë  përgjegjëse për strehimin (Ministria e Financave dhe Ekonomisë) i 
jep mundësinë të vlerësojë dhe rishikojë periodikisht Strategjinë Kombëtare të Strehimit duke u 
bazuar në të dhënat dhe ecurinë e strehimit social në nivel vendor.  

Qëllimi i hartimit të programit 5-vjeçar të strehimit është krijimi i premisave për njohjen 
edhe identifikimin e grupeve vulnerabël dhe nevojave të tyre për strehim, si dhe propozimi i 
alternativave afatmesme e afatgjata për sigurimin e strehimit të përballueshëm. 
           Bazuar në nenin 68 të ligjit 22/2018 ”për strehimin social” bashkitë hartojnë programet 5-
vjeçare të strehimit ,të cilat miratohen nga këshilli bashkiak. 
Nga sa më sipër kërkojmë nga Ju te nderuar Këshilltarë miratimin e këtij dokumenti. 

 
 

 
 

Drejtor  
Erlin Kuçi 

 



 

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : 
bashkiaberat@yahoo.com 

 

 
BASHKIA BERAT 

K R Y E T A R I 
 

Nr._______prot.                                                                          Berat , më___.___. 2023 
 
Lënda: Dërgohet materiali për shqyrtim e miratim. 
 

Z. Ervin Ceca 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK BERAT 

 
I nderuar zoti Kryetar, 

 
Bashkëlidhur po ju dërgojmë projektvendimin dhe relacionin shoqërues  “Mbi  miratimin e planit 
vendor të strehimit social 2023-2028” 

 
 
 

 
K R Y E T A R I 

Ervin  DEMO 

Miratoi: 

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisë Juridike 
Erlin Kuçi, Drejtor i , Mrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve  

Konceptoi:  
Meleqe Spahiu, Përgjegjëse e Sektorit të Menaxhimit të Pronave dhe Strehimit 
   
Datë: _______ 

Nr. i faqeve A4 të projektvendimit: 1 

Nr. i faqeve A4 të relacioni shoqërues: 2 

 

 


